
Zarządzenie Nr 16/2013 
 

Rektora Akademii Wychowania  Fizycznego im. Bronisława Czecha  

w Krakowie z dnia 23 maja 2013 roku w sprawie sposobu i zasad 

rozliczania kosztów utrzymania domów studenckich 
 

 

Na podstawie art. 66, art. 208 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo  

o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz.U z 2012 poz. 572 z późn. zm.), § 18 pkt 2 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowych 

zasad gospodarki finansowej uczelni publicznych (Dz.U. z 2012 r. poz. 1533) zarządzam 
co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Uczelnia tworzy fundusz pomocy materialnej dla studentów i doktorantów, 
zwany dalej funduszem. 

2. Fundusz tworzy się z: 
1) dotacji na zadania związane z bezzwrotną pomocą materialną dla studentów  

i doktorantów, zwanej dalej dotacją, 
2) opłat za korzystanie z domów studenckich , 
3) innych przychodów, w tym opłat za wynajem pomieszczeń w domach 

studenckich, 
4) kwot odsetek od zgromadzonych środków, o których mowa w  pkt 2 i 3. 

 
§ 2 

 
1. Podziału dotacji dokonuje rektor w porozumieniu z uczelnianym organem 

samorządu studenckiego, uczelnianym organem samorządu doktorantów, 
uwzględniając opinię kwestora, kierownika Działu Nauczania i Spraw Socjalno – 
Bytowych Studentów oraz kierownika Działu Domów Studenckich. 

2. Podział, o którym mowa w ust. 1, winien uwzględniać dofinansowanie remontów 
domów studenckich. 

 
§ 3 

 
Otrzymywane z budżetu państwa transze dotacji winny być gromadzone  
i pozostawać do dyspozycji na odrębnym rachunku bankowym. 



 2

§ 4 
 

Przychody własne, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 2-4, zwane dalej przychodami 
własnymi, winny być gromadzone na odrębnych rachunkach bankowych 
oddzielnych dla każdego domu studenckiego. 

 
§ 5 

 
1. Dotacja może być przeznaczona wyłącznie na: 

1) stypendia i zapomogi dla studentów i doktorantów, 
2) w części nie przekraczającej w danym roku budżetowym 0,2% dotacji na 

koszty realizacji zadań związanych z przyznawaniem i wypłacaniem 
świadczeń pomocy materialnej, 

3) dofinansowanie remontów domów studenckich w wysokości określonej 
według zasad, o których mowa w § 2. 

2. Niewykorzystane w danym roku budżetowym środki dotacji winny być w całości 
przeznaczone w kolejnym roku na dofinansowanie remontów domów 
studenckich. 

 
§ 6 

 
1. Przychody własne przeznacza się na: 

1) pokrycie kosztów utrzymania domów studenckich, w tym także na 
wynagrodzenia pracowników uczelni zatrudnionych w domach studenckich 
oraz na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla tych 
pracowników, 

2) remonty i modernizacje domów studenckich, 
3) w przypadku braku potrzeb, o których mowa w pkt 1-2, także na wypłatę 

stypendiów i zapomóg. 
2. Kosztami utrzymania domów studenckich, o których mowa w ust. 1 pkt 1, są 

także narzuty kosztów ogólnych uczelni. Roczna wysokość narzutów ustalana 
jest w sposób analogiczny jak podział dotacji, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

3. Niewykorzystane w danym roku budżetowym środki, o których mowa  
w § 4, przechodzą na rok następny do wykorzystania na cele, o których mowa  
w ust. 1 pkt 1 i 2. 

 
§ 7 

 
Środki funduszu nie mogą być przeznaczane na finansowanie innych niż określone 
w § 5 i 6 wydatków inwestycyjnych uczelni lub bieżącej działalności uczelni. 
 

 
 



 3

 
§ 8 

 
1. Wydatkowanie środków funduszu, zgodne z przeznaczeniem określonym  

w § 5 i 6, winno być dokonywane odpowiednio z odrębnych rachunków 
bankowych, o których mowa w § 3 i 4, zwanych dalej rachunkami bankowymi. 

2. W uzasadnionych przypadkach możliwe jest wydatkowanie środków funduszu  
z rachunku podstawowego uczelni. Następstwem tego typu wydatkowania 
winna być refundacja wydatkowanych środków z odrębnych rachunków 
bankowych na rachunek podstawowy. 

3. Środki funduszu winny być gromadzone i wydatkowane z odrębnych 
rachunków bankowych, w sposób pozwalający na ustalenie w każdym czasie 
stanu ich wykorzystania. 

4. W uzasadnionych przypadkach możliwe jest dokonywanie operacji bankowych 
pomiędzy odrębnymi rachunkami bankowymi oraz – w sytuacjach, o których 
mowa w ust. 2 – pomiędzy odrębnymi rachunkami bankowymi i rachunkiem 
podstawowym uczelni. 

 
§ 9 

 
Analogicznie do odrębnych rachunków bankowych uczelnia winna prowadzić 
odrębne konta księgowe. 
 

§ 10 
 
1. Koszty utrzymania każdego z domów studenckich, o których mowa  

w § 6 ust. 1 pkt 1 i 2, winny być pomniejszane o procentowy wskaźnik kosztów 
utrzymania powierzchni pomieszczeń znajdujących się w każdym z domów 
studenckich, które są wykorzystywane na cele nie związane z funkcjonowaniem 
domu studenckiego. 

2. Pomniejszenia, o których mowa w ust. 1, winny być dokonywane księgowo  
po zamknięciu każdego kwartału oddzielnie dla każdego domu studenckiego. 

3. Procentowy wskaźnik, o którym mowa w ust. 1, winien każdorazowo 
uwzględniać: 
1) powierzchnię pomieszczeń wykorzystywanych na cele nie związane  

z funkcjonowaniem domu studenckiego, 
2) proporcjonalny udział tych pomieszczeń w ogólnej powierzchni budynku. 

 
§ 11 

 
Pomniejszeń kosztów według zasad określonych w § 10 dokonuje księgowość 
uczelni na podstawie pisemnych wyliczeń dokonanych przez kierownika Działu 
Domów Studenckich zatwierdzonych przez rektora. 



 4

§ 12 
 
Wszystkie operacje bankowe i księgowe dokonywane na odrębnych rachunkach 
bankowych i kontach, o których mowa odpowiednio: 

1) w § 3 oraz w § 9 winny posiadać merytoryczną akceptację kierownika Działu 
Nauczania i Spraw Socjalno – Bytowych Studentów, 

2) w § 4 oraz w § 9 winny posiadać merytoryczną akceptację kierownika Działu 
Domów Studenckich. 

 
§ 13 

 
W zakresie dotyczącym domu studenckiego nr 1 i domu studenckiego nr 2, 
pomniejszenia o których mowa w § 10, winny być dokonane za okres od 1 stycznia 
2013 r. 
 

§ 14 
 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2013 r. 
2. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc zarządzenie nr 6/2008 

Rektora AWF w Krakowie z dnia 1 kwietnia 2008 r. w sprawie przekształcenia domu 

asystenckiego w dom studencki nr 3 z wydzieloną częścią pokoi przeznaczonych do zamieszkania 

przez osoby niebędące studentami  (z późn. zm.). 
 
 
 
 
                REKTOR 

 

        Prof. dr hab.  Andrzej KLIMEK 


